

Kolposkopiundersökning

Du har bokats en tid för kolposkopiundersökning, som är en fortsatt undersökning av de yttre könsorganen, vaginan och livmodermunnen, då

- det i cellprovet (Papa) finns klart avvikande eller återkommande lindriga fynd eller i högrisk papillomvirus är upprepande gånger positivt.
- man i de yttre könsorganen, vaginan eller livmodermunnen med blotta ögat ser avvikande förändringar.
- det finns symtomfria sår som inte läker i de yttre könsorganen.

Förberedelser för undersökningen

Undersökningen **utförs inte under en menstruationsblödning**, eftersom blodet gör det svårt att se förändringarna. Om du under mottagningstidpunkten har menstruation, ska du **ändra tidpunkten** för undersökningen.

Undersökningen

Läkaren kontrollerar med kolposkop (mikroskop) det eventuella förändringsområdet. I undersökningen används en mild ättiklösning på de yttre könsorganen och i vaginan så att eventuella förändringsområden blir synliga. Provbitar tas från förändringsområdena. Vid behov används jodlösning vid undersökningen. Den används emellertid inte med patienter som är allergiska mot jod.

Provbitar från vaginan och livmodermunnen tas med provbitstång och från cervikalkanalen (livmoderhalsen) med spiralkyrett. Provbitstagningen ger endast lindriga känningar, varför de kan tas utan bedövning. Provbitar från de yttre könsorganen tas med stans under lokalbedövning.

Efter undersökningen är normalt att ättikslösningen orsakar sveda på slemhinnorna. Jodlösningen färgar friska slemhinnor mörkt bruna. Du får noggrannare anvisningar i samband med mottagningsbesöket.

Fortsatt vård

Provbitsvaren blir klara efter cirka 3 veckor. Utgående från svaren kan man säkerställa graden på eventuella cellförändringar och planera den fortsatta vården och uppföljningen. Man kommer individuellt överens om informeringen av svaren. Patienten kan vanligtvis kolla svaren via Omakanta-tjänsten.

Läs mer information om Gynekologisk hälsa och Cellförändringar i livmoderhalsen
[www.halsobyn.fi /kvinnohuset](http://www.halsobyn.fi/kvinnohuset).